
1 
 

*MVOTX00GPZUP*                 
MVOTX00GPZUP  

 

 



2

Nížeuvedenéhodne,měsícearokuuzavřeli

Město Votice,IČO:00232963,sesídlemKomenskéhonáměstíčp.700,25917
Votice,zastoupenéstarostkouměstaIng.IvouMalou--------------------------------------

dálejakoprodávající(nastranějedné)--------------------------------------------------------
----

a

pan Stanislav Sochůrek, rodné číslo a paní Stanislava
Sochůrková,rodnéčíslo obatrvalebytemKaliště27,25901Votice---
------------------

dálejakokupující(nastranědruhé)-----------------------------------------------------------
-

tuto

Kupnísmlouvu

I. Úvodníustanovení

Město Voticeprohlašuje,ževlastnínemovitouvěciparc.č.1048/1ostatníplocha
vkat.územíBudenín,uvedenánemovitávěcjezapsánanalistuvlastnictvíč.LVč.
10001vedenémnaKatastrálnímúřaděproStředočeskýkraj,katastrálnípracoviště
Benešov,proobecVoticeakatastrálníúzemíBudenín.

Vdůsledku této skutečnosti výše uvedený vlastník prohlašuje, žejeho vlastnické
právojenespornéajeprotooprávněnstoutonemovitouvěcívolněnakládatajeho
smluvníprávoneníničímomezeno.



3

II. Předmětsmlouvy

Prodávající touto smlouvou prodává, sevšemi právy apovinnostmi, součástmi a
příslušenstvímapodpisemtétokupnísmlouvyprodaldopodílovéhospoluvlastnictvía
totak,žepanStanislavSochůrekbudevlastnitideálnípodílvevýši½kpředmětu
smlouvy a paní Stanislava Sochůrková bude vlastnit ideální podíl ve výši ½
kpředmětusmlouvytedyknověvzniklénemovitévěci:

• parc. č. 1048/12 ostatní plocha, o současné výměře 257 m²
vkatastrálním Budenín. Tato nemovitávěcvzniklaoddělenímzpozemku parc. č.
1048/1 ostatní plocha, a to na základě geometrického plánu č. 279-86/2023,
vypracovaného Ing. Michalem Jarůškem a potrvzeného Katastrálním úřadem pro
Středočeskýkraj,KatastrálnímpracovištěmvBenešověpodč.PGP-2484/2023-201
dne24.11.2023.

Obě smluvní strany sedohodly nakupní ceněvevýši 200 Kč/m², to jecelkem
51.400KčKupnícenanenípodlezákonač.235/2004Sb.odanizpřidanéhodnoty
vplatnémzněnípředmětemDPH.

III. Prohlášeníopředmětusmlouvy

Prodávajícíprohlašuje,žemunejsouznámyžádnévadypředmětusmlouvy,naněž
by měl zvlášť upozornit kupující. Předmět není zatížen výpůjčkou,na předmětu
smlouvy neváznou žádná věcná břemena, dluhy, zástavní práva, či jiné právní
závady.

Prodávající prohlašuje, že jeho dispoziční právo kpředmětu smlouvy není nijak
omezenozákonem,soudemčisprávnímrozhodnutím.Prodávajícíprohlašuje,žeu
souduneboorgánuveřejnésprávynebylaprotiněmupodánažalobačijinýnávrh,
kterýbymohlvpřípaděnepříznivéhorozhodnutíovlivnitpřevodpředmětusmlouvy
nakupujícíanejsou,muznámyžádnéjinédůvody,kterébybránilyuzavřenítéto
smlouvy,nebobypřivodilyjejíneplatnost.

IV. Zaplaceníkupnícenyaostatnínáklady

Kupní cena zanemovitou věcparc. č. 1048/12 vevýši 51400 Kčbudezaslána
bezhotovostním převodem na bankovní účet města Voticečíslo účtu

podvariabilnímsymbolem295242023,atodo10dnůoduzavřenítéto
kupní smlouvy. Den uskutečnění zdanitelného plnění je stanoven na den přijetí
úhrady kupní ceny. Tímto budesplněnastranou kupujícípovinnostzaplatitcelou
kupnícenupodletétosmlouvy.Pokudbyprodávajícíneobdrželvestanovenélhůtě
kupnícenuvplnévýšimáprodávajícíprávoodtétokupnísmlouvyodstoupit.Pokud
nedojdekpovolenívkladuvlastnickéhoprávaprokupujícíhopodletétosmlouvydo
katastru nemovitostí (pravomocné zamítnutí vkladu, kupující a prodávající se
dohodnou na oboustranném odstoupení od smlouvy apod.), vrátí prodávající
kupujícímu celou kupní cenu zaplacenoustranou kupující,atododesetidnůod
obdrženípísemnévýzvyodstranykupující.



4 
 

Prodávající a kupující se dohodli, že náklady spojené se smluvní dokumentací 
k převodu vlastnického práva k předmětu smlouvy podle vystavené faktury (2.000 Kč 
+příslušná výše DPH) a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí zaplatí kupující.   

V. Vklad do katastru nemovitostí  

Kupující nabude vlastnictví k předmětu smlouvy zápisem vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí s právními účinky zápisu k okamžiku, kdy návrh na zápis 
bude doručen Katastrálnímu úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálnímu pracovišti v 
Benešově, do té doby jsou smluvní strany svými právními úkony vázány. Tímto dnem 
přecházejí na stranu kupující veškeré užitky, nebezpečí a povinnosti, včetně 
povinnosti platit příslušné daně a poplatky, jakož i veškerá práva spojená s 
vlastnictvím prodávaného předmětu smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na 
vklad vlastnického práva k předmětu smlouvy pravomocně zamítnut, účastníci této 
smlouvy prohlašují, že jsou nadále vázáni svými projevy prodat a koupit předmětnou 
nemovitou věc za podmínek původně dohodnutých a zavazují se pro tento případ ve 
vzájemné součinnosti uzavřít do 10 dnů od pravomocného rozhodnutí příslušného 
katastrálního úřadu novou kupní smlouvu stejného obsahu splňující podmínky, nebo 
požadavky příslušného katastrálního úřadu pro povolení vkladu. 

Vyzve-li příslušný katastrální úřad smluvní strany k doplnění návrhu na zahájení řízení 
o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí nebo k odstranění vad 
podání, smluvní strany se zavazují poskytnout sobě navzájem, případně 
katastrálnímu úřadu veškerou součinnost nutnou k odstranění těchto vad podání a 
zavazují se učinit vše nutné pro co nejrychlejší odstranění vad podání.  

Účastníci při podpisu této smlouvy podepíší příslušný návrh na zahájení řízení o 
povolení zápisu vkladu vlastnického práva kupujícího k předmětu smlouvy do katastru 
nemovitostí. Podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí zajistí město Votice, a to nejdéle do deseti dnů po obdržení kupní ceny 
v celé výši a po podpisu této kupní smlouvy.  
 

VI. Schvalovací doložka  

Město Votice prohlašuje, že v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
Zastupitelstvo města Votice schválilo prodej předmětu smlouvy, uvedeného ve článku 
II., na svém zasedání dne 18. 9. 2023 nadpoloviční většinou hlasů všech členů 
zastupitelstva, záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce úřadu města Votice dne                
10. 8. 2023 a sejmut dne 1. 9. 2023. 

  



5 
 

VII. Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany této kupní smlouvy prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a 
vážně, na základě pravdivých údajů, na základě jejich pravé a svobodné vůle a 
neuzavírají ji v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek. 

Tato smlouva obsahuje čtyři strany a je sepsána ve čtyřech vyhotovení, z nichž 
jeden bude předán spolu s návrhem na vklad na zápis Katastrálnímu úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrálnímu pracovišti v Benešově, po jednom vyhotovení přebírá 
pro svou potřebu každá smluvní strana této smlouvy.  

Účastníci této kupní smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, s celou smlouvou 
souhlasí, na důkaz souhlasu připojí své vlastnoruční podpisy.  

 

Ve Voticích dne 21. 2. 2024 

 

 
___________________________                  ______________________________  
        město Votice                                                  Stanislav Sochůrek  
  zastoupené starostkou 
  města Ing. Ivou Malou   
 
 
 
                                                               _______________________________  
                                                                        Stanislava Sochůrková  
 
 
 
 

 

 


